
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 42 Београд, 16. новембар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
366. 

На основу члана 47а став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон), министар одбране доноси  
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАБАВЦИ, ДРЖАЊУ И НОШЕЊУ ОРУЖЈА  

ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и подофицира Војске 
Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21 и 25/23), у члану 2. речи: „преко Министарства одбране”, бришу се. 

Члан 2. 

У члану 2, члану 4. став 2. тач. 1), 2), 4) и 5), називу главе II, називу тачке 5, члану 6. став 1. тач. 1), 6) и 9), чл. 8, 9, 
10, 11, 13, 15, 17. и 18, називу тачке 12, чл. 19, 20, 21. и 31a, називу главе III и IV, чл. 25 и 26, називу тачке 22. 
и члану 29. после речи: „оружје” у одговарајућем падежу, додају се речи: „за личну безбедност.”  

Члан 3. 

У члану 5. став 1. мења се и гласи:  
„Поступак издавања исправа покреће се по захтеву официра или подофицира, при чему захтев за издавање 

дозволе за ношење оружја за личну безбедност официр или подофицир може поднети уколико му је претходно, 
у складу са овим правилником, издата дозвола за држање оружја за личну безбедност.”  

Члан 4. 

Члан 6. мења се и гласи:  

„Члан 6. 

Оружје за личну безбедност може набављати и држати официр или подофицир уколико су испуњени сле-
дећи услови: 

1) да је здравствено способан за држање и ношење оружја; 
2) да није правоснажно осуђиван на казну затвора за кривична дела: против живота и тела, против слобода и 

права човека и грађанина, против полне слободе, против брака и породице, против животне средине 
која се односе на мучење или убијање животиња, против имовине, против здравља људи, против оп-
ште сигурности људи и имовине, против уставног уређења и безбедности Републике Србије, против 
државних органа, против правосуђа, против службене дужности, против Војске Србије, против јавног реда 
и мира, против човечности и других добара заштићених међународним правом нити да се против њих 
води поступак за наведена кривична дела; 

3) да није правоснажно осуђиван или изречена условна осуда за кривично дело недозвољена производња, 
држање, ношење и промет оружја и експлозивних материја и незаконит лов, нити да се против њега води 
поступак за наведено кривично дело;  

4) да није правоснажно кажњаван у последње четири године за прекршаје из области јавног реда и мира 
за које је прописана казна затвора и за прекршаје из закона који регулишу држање и ношење оружја; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 548 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

5) да није осуђиван извршним пресудама војних дисциплинских судова за дисциплински преступ са елемен-
тима насиља; 

6) да је на основу безбедносне провере у месту пребивалишта, боравишта и месту рада, утврђено да својим 
понашањем не указује на то да ће представљати опасност за себе или друге и јавни ред и мир;  

7) да има оправдан разлог односно уколико учини вероватним да би му могла бити угрожена лична безбед-
ност због природе посла или других околности; 

8) да има услове за безбедан смештај и чување оружја. 
Услови из става 1. овог члана морају бити испуњени све време трајања права на држање или ношење оружја 

за личну безбедност у складу са овим правилником. 
Испуњеност услова из става 1. овог члана утврђује надлежни орган, осим у случају става 1. тачка 6) овог члана 

када испуњеност наведеног услова утврђује надлежни орган у сарадњи са Војнобезбедносном агенцијом Мини-
старства одбране. Подаци садржани у безбедносној провери означавају се степеном тајности „ПОВЕРЉИВО”. 

Постојање услова из става 1. тачка 8) овог члана утврђује надлежни орган непосредним опажањем у стам-
беном простору на адреси становања подносиоца захтева.  

Уколико официр или подофицир не дозволи надлежном органу да утврди испуњеност услова за безбедан 
смештај и чување оружја за личну безбедност, или не чува оружје за личну безбедност у стамбеном простору на 
адреси становања коју је пријавио приликом подношења захтева или не пријави промену адресе становања након 
добијања дозволе, сматраће се да не испуњава услове за безбедан смештај и чување оружја за личну безбедност. 

Надлежни старешина команде, јединице и установе у којој се официр или подофицир налази на служби, доста-
вља писани извештај надлежном органу одмах, а најкасније 48 часова након сазнања да официр или подофицир 
који држи или носи оружје, не испуњава услове из става 1. овог члана. 

Упитник о идентификационим подацима за безбедносну проверу попуњава и потписује лице за које се 
обавља безбедносна провера. Упитник о идентификационим подацима подноси се на Обрасцу 1, који је дат у 
овом правилнику и чини његов саставни део. Попуњени и потписани упитник о идентификационим подацима 
означава се степеном тајности „ИНТЕРНО.” 

Члан 5. 

Члан 7. мења се и гласи: 

„Члан 7. 

Здравствена способност официра или подофицира за држање и ношење оружја за личну безбедност, доказује 
се уверењем о здравственој способности официра или подофицира за држање или ношење оружја за личну без-
бедност.  

Уверење о здравственој способности официра или подофицира за држање или ношење оружја за личну без-
бедност издаје надлежни лекар у установи у којој официр или подофицир остварује примарну здравствену за-
штиту (у даљем тексту: надлежни лекар) на Обрасцу 2, који је дат у овом правилнику и чини његов саставни 
део, на основу увида у медицинску документацију и по потреби извршених лекарских (специјалистичких) 
прегледа. Надлежни лекар издаће уверење да је официр или подофицир способан за држање или ношење оружја 
за личну безбедност ако је утврђено да је официр или подофицир физички и душевно здрав и да нема контра-
индикације (болести или здравствена стања) које га чине здравствено неспособним за држање или ношење оружја 
за личну безбедност.  

Уколико су у медицинској документацији официра или подофицира евидентиране контраиндикације које 
су од утицаја на држање и ношење оружја за личну безбедност, у поступку издавања уверења из става 2. овог 
члана, надлежни лекар може упутити официра или подофицира на потребне специјалистичкe прегледe, а по 
потреби затражиће и мишљење психолога надлежног за јединицу, команду и установу у којој се лице налази на 
служби. Официр или подофицир у обавези је да лекару достави на увид копију закључка са последњег систе-
матског прегледа не старијег од две године или документ о обављеном систематском прегледу у медицинској 
установи овлашћеној за издавање здравствених уверења. 

Контраиндикације за држање и ношење оружја за личну безбедност регулисане су прописом о утврђивању 
здравствене способности физичких лица за држање и ношење оружја. 

Надлежни орган у обавези је да у року од три дана од дана пријема решења о издавању дозволе за држање 
или ношење оружја за личну безбедност о тој чињеници обавести надлежног старешину команде, јединице и 
установе у којој се лице налази на служби и војну здравствену установу у којој официр или подофицир оства-
рује здравствену заштиту. Обавештење надлежног органа чува се у приручном досијеу персоналних података 
и здравственом картону официра или подофицира.  

Надлежни лекар о промени здравственог стања која утиче на здравствену способност за држање или ношење 
оружја за личну безбедност доставља писани Извештај о промени здравственог стања официра или подофицира 
који поседује дозволу за држање или ношење оружја надлежном органу одмах, а најкасније 48 часова након 
сазнања о промени здравственог стања, на Обрасцу 3, који је дат у овом правилнику и чини његов саставни део.” 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 549 – Број 42
 

Члан 6. 

У члану 8. став 1. речи: „преко Министарства одбране”, бришу се. 
Став 2. брише се. 
Досадашњи став 3. постаје став 2. 

Члан 7. 

У члану 9. став 1. мења се и гласи:  
„Захтев за издавање одобрења за набављање оружја за личну безбедност официр или подофицир подноси 

надлежном органу.” 
У ставу 2. речи: „Обрасцу 2” замењују се речима: „Обрасцу 4”.  
Став 3. мења се и гласи:  
„Уз захтев из става 1. овог члана, официр или подофицир прилаже фотокопију војне легитимације, уверење о 

здравственој способности за држање оружја за личну безбедност, доказ о оправданости разлога за набављање 
оружја за личну безбедност, упитник о идентификационим подацима и сагласност за проверу и обраду личних по-
датака приликом предузимања службених радњи утврђивања испуњености услова предвиђених овим правилни-
ком, а у складу са законом којим се уређује заштита података о личности. Лице које се у захтеву изјасни да оружје 
за личну безбедност набавља од физичког лица, уз захтев прилаже и доказ о регистрацији оружја за личну безбед-
ност које жели да набави (фотокопија оружног листа или дозволе за оружје за личну безбедност и други доказ).” 

У ставу 4. речи: „Обрасцу 3” замењују се речима: „Обрасцу 5”. 
Став 10. мења се и гласи: 
„Надлежни орган донеће решење о укидању одобрења за набављање оружја за личну безбедност ако у року 

прописаном за набављање оружја за личну безбедност, наступе чињенице које су у супротности са условима 
прописаним за држање или ношење оружја за личну безбедност.” 

Члан 8. 

У члану 10. став 1. речи: „Обрасцу 4” замењују се речима: „Обрасцу 6”. 

Члан 9. 

Члан 12. мења се и гласи:  

„Члан 12. 

Официр или подофицир који је на основу одобрења надлежног органа извршио набављање оружја подноси 
надлежном органу захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност у року од осам дана од дана 
извршене набавке оружја. Уз овај захтев, подноси се и доказ о пореклу оружја за личну безбедност (уговор о 
купопродаји оружја за личну безбедност, потврду продавца о набавци оружја за личну безбедност, фискални 
рачун и др.) и даје се на увид набављено оружје за личну безбедност. 

Официр или подофицир који је на други начин стекао право власништва над оружјем за личну безбедност под-
носи захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност у року од осам дана од дана стицања власни-
штва над оружјем. Уз овај захтев, официр или подофицир подноси документа прописана овим правилником и доказ о 
пореклу оружја за личну безбедност (доказ о регистрацији оружја из министарства надлежног за унутрашње послове, 
решење о наслеђивању, уговор о поклону и др.) и даје на увид набављено оружје за личну безбедност. 

Уколико официр или подофицир из оправданих разлога не поднесе захтев за издавање дозволе за држање 
оружја за личну безбедност у року прописаном ст. 1. и 2. овог члана, у обавези је да одмах, а најкасније у року 
од 48 часова, оружје за личну безбедност привремено преда надлежном органу.  

Официр или подофицир у обавези је да у року од осам дана од дана престанка постојања оправданих раз-
лога, надлежном органу поднесе захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност. Уколико 
не поступи на наведени начин или надлежни орган оцени да разлози за пропуштање рока нису били оправдани, 
донеће решење којим се оружје за личну безбедност привремено одузима. 

Официр или подофицир који има дозволу за поседовање и ношење пиштоља или револвера издату по раније 
важећим прописима, може поднети захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност. Уз захтев, 
лице подноси документа прописана овим правилником и дозволу за поседовање и ношење пиштоља или револ-
вера издату по раније важећим прописима. 

Захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност подноси се надлежном органу на Обра-
сцу 7, који је дат у овом правилнику и чини његов саставни део.  

Уколико официр или подофицир не поступи у року прописаним ст. 1. и 2. овог члана, надлежни орган ће 
решењем одбацити захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност, а оружје за личну без-
бедност привремено одузети. Официр или подофицир у обавези је да привремено одузето оружје за личну 
безбедност преда надлежном органу одмах, а најкасније у року од 48 часова од тренутка пријема решења.  

Уколико се у поступку покренутом по захтеву лица из разлога наведених у ставу 5. овог члана утврди да 
официр или подофицир не испуњава неки од прописаних услова за издавање дозволе за држање оружја за 



Страна 550 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

личну безбедност, надлежни орган решењем ће одбити захтев а исправу за оружје за личну безбедност, оружје 
за личну безбедност, муницију и основне делове за оружје за личну безбедност привремено одузети. 

Издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност решењем одобрава начелник организационe јединицe 
Генералштаба Војске Србије надлежнe за послове Војне полиције.  

Уколико официр или подофицир не испуњава прописане услове за држање оружја за личну безбедност надлежни 
орган ће решењем одбити захтев официра или подофицира за издавање дозволе за држање оружја за личну 
безбедност.  

Дозвола за држање оружја за личну безбедност важи уз војну легитимацију. 
Дозвола за држање оружја за личну безбедност издаје се са ограниченим роком важења до пет година.  
Официр или подофицир ће код надлежног органа, најкасније 30 дана пре истека рока важења дозволе за држање 

оружја за личну безбедност, покренути поступак замене дозволе подношењем захтева за издавање дозволе за 
држање оружја за личну безбедност, са прописаном документацијом.  

У поступку замене дозволе за држање за оружје за личну безбедност, приликом оцене испуњености услова, 
не примењују се одредбе члана 6. став 1. тачка 7), као и тачка 8) наведеног члана овог правилника, уколико лице 
није променило адресу становања. 

Уколико официр или подофицир не поступи у складу са ставом 13. овог члана, надлежни орган донеће решење 
којим се држање оружја за личну безбедност забрањује, а исправа за оружје за личну безбедност, оружје за личну 
безбедност, муниција и основни делови за оружје за личну безбедност привремено одузимају. Изузетно, ако из 
оправданих разлога није покренут поступак замене дозволе, надлежни орган ће по захтеву лица одобрити продуже-
ње рока важења дозволе за држање оружја за личну безбедност до престанка постојања разлога, након чега је лице у 
обавези да у року од осам дана од дана престанка постојања оправданих разлога покрене поступак замене дозволе.  

О привремено одузетим предметима из овог члана надлежни орган издаје потврду.” 

Члан 10. 

У члану 13. став 1. тачка 5) речи: „број војне легитимације” замењују се речима: „јединствени матични број 
грађана.” 

У ставу 2. речи: „Обрасцу 6” замењују се речима: „Обрасцу 8”. 

Члан 11. 

Члан 14. мења се и гласи:  

„Члан 14. 

Официр или подофицир коме је издата дозвола за држање оружја за личну безбедност у складу са овим 
правилником, може поднети захтев за издавање дозволе за ношење оружја за личну безбедност. 

Официр или подофицир приликом подношења захтева за издавање дозволе за ношење оружја за личну 
безбедност, поред испуњавања услова из члана 6. овог правилника, потребно је да учини вероватним да му је 
лична безбедност битно угрожена или би могла бити угрожена у толикој мери да је за његову безбедност нео-
пходно ношење оружја за личну безбедност. 

Уз захтев из става 1. овог члана, официр или подофицир прилаже уверење о здравственој способности за 
ношење оружја за личну безбедност, доказ о оправданости разлога за ношење оружја за личну безбедност из 
става 2. овог члана, упитник о идентификационим подацима и сагласност за проверу и обраду личних података 
приликом предузимања службених радњи. 

Захтев за издавање дозволе за ношење оружја за личну безбедност подноси се надлежном органу на Обрасцу 9, 
који је дат у овом правилнику и чини његов саставни део. 

Издавање дозволе за ношење оружја за личну безбедност решењем одобрава начелник организационе јединице 
Генералштаба Војске Србије надлежне за послове Војне полиције.  

Уколико официр или подофицир не испуњава прописане услове за ношење оружја за личну безбедност надле-
жни орган решењем ће одбити захтев официра или подофицира за издавање дозволе за ношење оружја за личну 
безбедност.  

Официр или подофицир приликом преузимања дозволе за ношење оружја за личну безбедност у обавези је 
да надлежном органу врати дозволу за држање оружја за личну безбедност. 

Дозвола за ношење оружја за личну безбедност важи уз војну легитимацију.  
Ималац дозволе за ношење оружја за личну безбедност може, уз војну легитимацију носити у исто време само 

један комад оружја за које му је издата дозвола за ношење оружја за личну безбедност.  
Дозвола за ношење оружја за личну безбедност издаје се са ограниченим роком важења до три године.  
Официр или подофицир ће код надлежног органа, најкасније 30 дана пре истека рока важења дозволе за 

ношење оружја за личну безбедност, покренути поступак замене дозволе подношењем захтева за издавање дозволе 
за ношење оружја за личну безбедност. 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 551 – Број 42
 

У поступку замене дозволе за ношење оружја за личну безбедност, приликом оцене испуњености услова, 
не примењују се одредбе члана 6. став 1. тачка 7) овог правилника, као и тачка 8) наведеног члана, уколико лице 
није променило адресу становања. 

Уколико официр или подофицир не поступи у складу са ставом 11. овог члана или не испуњава неки од 
услова за ношење оружја за личну безбедност, надлежни орган донеће решење којим се ношење оружја за личну 
безбедност забрањује а исправа за ношење оружја за личну безбедност, оружје за личну безбедност, муниција 
и основни делови за оружје за личну безбедност привремено одузимају. Изузетно, ако из оправданих разлога 
није покренут поступак замене дозволе, надлежни орган ће по захтеву лица одобрити продужење рока важења 
дозволе за ношење оружја за личну безбедност до престанка постојања разлога, након чега је лице у обавези да 
у року од осам дана од дана престанка постојања оправданих разлога покрене поступак замене дозволе. 

Официр или подофицир може у року од годину дана од дана правоснажности решења којим се ношење оружја 
за личну безбедност забрањује да поднесе захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност. 

О привремено одузетим предметима надлежни орган издаје потврду.  

Члан 12. 

У члану 15. став 1. тачка 5) речи: „број војне легитимације;” замењују се речима: „јединствени матични број 
грађана;”. 

У ставу 2. речи: „Обрасцу 8” замењују се речима: „Обрасцу 10”. 

Члан 13. 

У глави II. НАБАВЉАЊЕ, ДРЖАЊЕ И НОШЕЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ, МУНИЦИЈЕ И 
ОСНОВНИХ ДЕЛОВА ЗА ОРУЖЈЕ назив тачке: „9. Престанак испуњености услова за држање оружја за личну 
безбедност” мења се и гласи: „9. Престанак испуњености услова за држање или ношење оружја за личну 
безбедност'. ” 

Члан 16. мења се и гласи:  

„Члан 16. 

Надлежни орган по службеној дужности прати да ли официр или подофицир који држи или носи оружје 
за личну безбедност испуњава прописане услове из овог правилника, све време трајања утврђеног права. 

Официр или подофицир против кога је покренут поступак ради провере испуњености услова за даље држање 
или ношење оружја за личну безбедност у обавези је да на захтев надлежног органа одмах, а најкасније у року 
од 48 часова од тренутка саопштавања, привремено преда исправу за оружја, оружје за личну безбедност, основне 
делове за оружје за личну безбедност и муницију.  

Уколико се у поступку утврди да је против официра или подофицира покренут поступак за неко од кри-
вичних или прекршајних дела која су од утицаја на држање или ношење оружја за личну безбедност, надлежни 
орган ће решењем прекинути поступак, до доношења одлуке надлежног органа односно правоснажне пресуде 
надлежног суда. 

Уколико се у спроведеном поступку утврди да официр или подофицир не испуњава неки од прописаних 
услова за даље држање или ношење оружја за личну безбедност, надлежни орган донеће решење о привременом 
одузимању исправе за оружје за личну безбедност, оружја за личну безбедност, муниције и основних делова 
за оружје за личну безбедност. 

О привремено одузетим предметима надлежни орган издаје потврду.  
Официр или подофицир коме је оружје за личну безбедност привремено одузето, може га отуђити или 

онеспособити у року од годину дана од дана правоснажности решења о одузимању оружја за личну безбедност. 
Након истека наведеног рока, оружје за личну безбедност постаје власништво Републике Србије.”  

Члан 14. 

У члану 17. став 2. мења се и гласи:  
„Захтев за издавање одобрења за набављање муниције подноси се надлежном органу на Обрасцу 11, који је 

дат у овом правилнику и чини његов саставни део. Уз захтев се прилаже копија дозволе за држање или ношење 
оружја за личну безбедност.”  

У ставу 3. речи: „Обрасцу 9” замењују се речима: „Обрасцу 12”. 
После става 9. додаје се став 10, који гласи: 
„Надлежни орган донеће решење о укидању одобрења за набављање муниције ако у року прописаном за наба-

вљање муниције, наступе чињенице које су у супротности са условима прописаним за држање или ношење оружја 
за личну безбедност.” 

Члан 15. 

У члану 18. став 2. после речи: „држање” додаје се реч: „или ношење”.  



Страна 552 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Члан 16. 

У члану 19. став 1. речи: „Обрасцу 10” замењују се речима „Обрасцу 13”. 

Члан 17. 

У члану 21. став 3. речи: „Обрасцу 11” замењују се речима „Обрасцу 14”. 
После става 3. додаје се став 4, који гласи: 
„Захтев за одобрење за преношење оружја за личну безбедност и муниције подноси се надлежном органу 

најмање десет дана пре преношења оружја за личну безбедност. Уз захтев се прилаже копија дозволе за држање 
или ношење оружја за личну безбедност, наводи се адреса са које се и на коју се преноси оружје за личну без-
бедност и муниција, време и разлог преношења оружја за личну безбедност и муниције.” 

Члан 18. 

Члан 22. мења се и гласи: 

„Члан 22. 

Официр или подофицир у обавези је да обезбеди услове за безбедан смештај и чување оружја за личну 
безбедност и муниције, да њиме пажљиво рукује, да га савесно чува на начин да не дође у посед неовлашћених 
лица и да не угрози безбедност људи и имовине.  

Оружје за личну безбедност и муниција морају бити закључани или шифром обезбеђени, у сефовима, металним 
касама или сличним ормарима (у даљем тексту: каса) који се не могу лако отворити и која онемогућавају лако изно-
шење. Кључ од касе не сме да дође у посед неовлашћених лица, односно кључ од касе мора бити у поседу само вла-
сника оружја за личну безбедност. Шифра од касе мора бити позната само власнику оружја за личну безбедност.  

Оружје за личну безбедност се држи и чува у каси ненапуњено, а оквир одвојен од оружја и без муниције. 
Муниција се може чувати закључана у каси уз оружје за личну безбедност (када каса не поседује засебни део 
који се може посебно закључати) или посебно одвојена од оружја за личну безбедност (када каса поседује засебни 
део који се може посебно закључати). 

Оружје за личну безбедност и муниција чувају се у стамбеном простору или другом простору на адреси 
становања официра или подофицира. У случају промене адресе становања, официр или подофицир у обавези је 
да у року од осам дана од дана промене адресе становања надлежном органу пријави нову адресу становања. 

Регистровано оружје за личну безбедност не сме се давати на коришћење другим лицима.  
Регистровано оружје за личну безбедност или оружје за личну безбедност у поступку регистрације може се 

дати овлашћеном сервисеру ради његове поправке.  
Официр или подофицир који је привремено спречен да испуни услове из става 1. овог члана (због путовања, 

пресељења и др.) може га дати на чување овлашћеном правном лицу који испуњава просторно-техничке услове за 
безбедан смештај и чување оружја за личну безбедност.  

У случају из става 7. овог члана, официр или подофицир у обавези је да од овлашћеног правног лица узме по-
тврду о примљеном оружју за личну безбедност. 

Официру или подофициру није дозвољено уношење, држање и чување оружја за личну безбедност, муни-
ције и другог оружја у војном комплексу, осим уколико је војни комплекс пријављен као адреса становања и 
уколико лице поседује важећу исправу за оружје.  

На јавном месту, ималац дозволе за ношење оружја за личну безбедност оружје не сме учинити видљивим 
другим лицима односно не сме носити оружје на начин који изазива узнемирење других лица. 

Мере прописане одредбама овог члана представљају мере које се предузимају ради безбедности људи и 
имовине. Поступање супротно прописаним мерама односно непредузимање било које од мера, чини официра или 
подофицира одговорним у складу са законом.”  

Члан 19. 

Члан 23. мења се и гласи: 

„Члан 23. 

Официр или подофицир који има дозволу за држање или ношење оружја за личну безбедност може, без 
одобрења надлежног органа, међусобно вршити пренос власништва над оружјем за личну безбедност исте врсте. 

Уговор којим се врши пренос власништва над регистрованим оружјем за личну безбедност мора бити са-
стављен у писаној форми и оверен. 

У случају из става 1. овог члана, уговорне стране морају поседовати исправе за држање или ношење оружја 
издате по одредбама овог правилника или одредбама закона којим се уређује поступање са оружјем за личну без-
бедност и муницијом.  



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 553 – Број 42
 

Када уговором изврше пренос власништва, официр или подофицир у обавези је да надлежном органу, у року 
од осам дана од дана преноса власништва, поднесе захтев за издавање дозволе за држање оружја за личну безбед-
ност. Уз захтев се подноси уговор о преносу власништва, оригинал исправа од размењеног оружја за личну без-
бедност ако је издата по одредбама овог правилника и фотокопија исправе од размењеног оружја за личну безбед-
ност ако је издата од министарства надлежног за унутрашње послове. 

У случају да официр или подофицир не поступи у складу са ставом 4. овог члана, надлежни орган донеће 
решење о привременом одузимању исправе за оружје за личну безбедност, оружја за личну безбедност, муниције 
и основних делова за оружје за личну безбедност официру или подофициру. О привремено одузетим предметима 
надлежни орган издаје потврду. 

Када официр или подофицир изврши продају оружја за личну безбедност другом лицу, у обавези је да у року 
од осам дана од дана извршене продаје надлежном органу достави копију овереног уговора о продаји оружја за 
личну безбедност другом лицу и да надлежном органу врати издату исправу за оружје за личну безбедност.” 

Члан 20. 

Члан 24. мења се и гласи:  

„Члан 24. 

Официр или подофицир који држи или носи оружје за личну безбедност, може у сваком тренутку и без накнаде, 
а на основу писане изјаве о одрицању од права својине над оружјем за личну безбедност, предати надлежном органу 
или министарству надлежном за унутрашње послове оружје за личну безбедност, муницију и основне делове за 
оружје за личну безбедност у власништво Републике Србије. Изјава о одрицању од права својине над оружјем за лич-
ну безбедност подноси се надлежном органу на Обрасцу 15, који је дат у овом правилнику и чини његов саставни део 

Надлежни орган о предаји оружја у случају из става 1. овог члана, издаје Потврду о предаји оружја за личну 
безбедност и муниције у власништво Републике Србије на Обрасцу 16, који је дат у овом правилнику и чини његов 
саставни део.  

Потврда из става 2. овог члана израђује се у два истоветна примерка, од којих се један примерак уручује 
власнику оружја, а други остаје код надлежног органа. 

У случају из става 1. овог члана, оружје за личну безбедност и муниција постају власништво Републике Србије. 
Оружје за личну безбедност, муниција и основни делови за оружје за личну безбедност које је постало 

власништво Републике Србије на основу правоснажног решења надлежног органа или на основу писане изјаве о 
одрицању од права својине над оружјем за личну безбедност, надлежни орган Војне полиције пријављује и 
предаје ужој унутрашњој јединици Генералштаба Војске Србије надлежној за логистичку подршку, која у са-
радњи са тактичким носиоцем, регулише даље поступање.”  

Члан 21. 

У члану 25. став 1. мења се и гласи:  
„У случају смрти официра или подофицира који је имао регистровано оружје за личну безбедност у складу 

са овим правилником, лице у чијем се поседу предметно оружје затекне, у обавези је да обавести најближу орга-
низациону јединицу министарства надлежног за унутрашње послове или Војску Србије у року који је прописан 
законом којим се уређује поступање са оружјем и муницијом. Надлежни орган упутиће допис министарству 
надлежном за унутрашње послове ради враћања издате дозволе након смрти лица на које се дозвола односи.” 

Став 2. брише се. 
Досадашњи ст. 3–5 постају ст. 2–4. 
У досадашњем ставу 4. који постаје став 3. број 3: замењује се бројем: „2”, а број 6: замењује се бројем: „5”.  

Члан 22. 

У члану 26. став 1. мења се и гласи:  
„Официр или подофицир у обавези је да одмах, а најкасније у року од 24 часа, пријави надлежном органу 

нестанак регистрованог оружја за личну безбедност који о томе писаним путем обавештава министарство надлежно 
за унутрашње послове.”  

Члан 23. 

Члан 28. мења се и гласи. 

„Члан 28. 

Официр или подофицир у обавези је да најкасније 45 дана пре престанка професионалне војне службе у 
Војсци Србије дозволу за држање или ношење оружја за личну безбедност, издату у складу са овим правил-
ником, преда надлежном органу, који ће официру или подофициру издати потврду о враћеној дозволи. 

Официр или подофицир у обавези је да у року од осам дана од дана предаје дозволе за држање или ношење 
оружја за личну безбедност надлежном органу, покрене поступак регистрације оружја код министарства над-
лежног за унутрашње послове и да у истом року достави доказ о покретању поступка надлежном органу.”  



Страна 554 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Члан 24. 

Члан 30. мења се и гласи:  

„Члан 30. 

Надлежни орган води евиденције о издатим: 
1) одобрењима за набављање оружја за личну безбедност; 
2) дозволама за држање оружја за личну безбедност;  
3) дозволама за ношење оружја за личну безбедност; 
4) одобрењима за набављање основних делова за оружје за личну безбедност; 
5) одобрењима за набављање муниције.  
У примени овог правилника, надлежни орган обрађује податке у складу са законом којим се уређују евиден-

ција и обрада података у области унутрашњих послова, Закона о Војсци Србије и закона којим се уређује заштита 
података о личности. 

Обрада података, односно евиденција, врши се у електронској форми у оквиру информационо-комуникаци-
оних система, у форми аудио-видео записа и фотографија, и у папирној форми у облику регистара, картотека, 
дневника, као и у другом одговарајућем облику или форми. 

Надлежни орган податке из става 1. тач. 2) и 3) овог члана доставља министарству надлежном за унутра-
шње послове, у складу са законом којим се уређују евиденције и обрада података у области унутрашњих по-
слова и Законом о Војсци Србије.  

Подаци који су садржани у наведеним евиденцијама могу се дати официру или подофициру на које се односе, 
у складу са прописима из става 2. овог члана. Подаци садржани у безбедноснoj провери не могу се уступати 
док постоји потреба за њиховим коришћењем односно до престанка тајности података у складу са законом.” 

Члан 25. 

Члан 31. мења се и гласи: 

„Члан 31. 

Официр или подофицир коме је издата дозвола за поседовање и ношење пиштоља или револвера на основу 
претходно важећих прописа (Решење савезног секретара за народну одбрану пов. бр. 2325-4 од 16. августа 1990. 
године или Одлука савезног министра за одбрану пов. бр. 1-29 од 27. марта 1997. године), може поднети захтев 
за издавање дозволе за држање оружја за личну безбедност по овом правилнику, а по плану надлежног органа.  

Дозвола за поседовање и ношење пиштоља или револвера из става 1. овог члана, престаје да важи 31. децем-
бра 2025. године. 

Уколико официр или подофицир не поступи на начин прописан ставом 1. овог члана, у обавези је да нај-
касније 45 дана пре истека рока важења исправе, дозволу за поседовање и ношење пиштоља или револвера 
преда надлежном органу, који ће официру или подофициру издати потврду о враћеној дозволи. 

У случају из става 3. овог члана, официр или подофицир у обавези је да у року од осам дана од дана предаје 
дозволе за поседовање и ношење пиштоља или револвера надлежном органу, покрене поступак регистрације 
оружја код министарства надлежног за унутрашње послове и да у истом року достави доказ о покретању поступка 
надлежном органу.  

Официр или подофицир коме је издата дозвола за поседовање и ношење оружја које не спада у категорију 
оружја из члана 2. овог правилника (Одлука савезног министра за одбрану пов. бр. 1-2 од 6. јануара 1997. године), 
у обавези је да до 31. децембра 2025. године ово оружје пријави министарству надлежном за унутрашње послове 
по месту пребивалишта, ради регистрације наведеног оружја.” 

Члан 26. 

У члану 31a речи: „и муниције” бришу се. 

Члан 27. 

Обрасци 1-12 замењују се обрасцима 1-16 овог правилника и чине његов саставни део. 

Члан 28. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 
 

Број 126-204 
У Београду, 13. новембра 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 555 – Број 42
 

Образац 1 
 
 

У П И Т Н И К 
О ИДЕНТИФИКАЦИОНИМ ПОДАЦИМА  

  
* Попуњава овлашћено службено лице Војне полиције за вршење безбедносне провере  

У складу са чланом 186. став 1. Правилника о овлашћеним службеним лицима Војне полиције, начину примене 
полицијских мера и радњи и полицијских овлашћења и обављању послова и задатака Војне полиције, овлашћена 
службена лица Војне полиције врше безбедносну проверу официра или подофицира: 

� за држање и ношење оружја за личну безбедност 

   

* Попуњава лице за које се врши безбедносна провера  штампаним словима.  

А. ИДЕНТИФИКАЦИОНИ ПОДАЦИ  

Име и презиме:  

Претходна имена и презимена ДА  НЕ (уколико је одговор ДА, наведите која):  

  

ЈМБГ:  

Датум и место рођења:  

Пребивалиште и боравиште (улица и број, место и држава):  

 

 

 

 

Б. ПОДАЦИ О БРАЧНОМ СТАТУСУ И ПОРОДИЧНОМ СТАЊУ  

 Име, презиме, датум и место рођења и својство лица која станују на адреси становања где се чува оружје 
за личну безбедност  

   

 

 

 

 



Страна 556 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

В. ПОДАЦИ О РАДНОМ МЕСТУ И ПРЕТХОДНИМ ЗАПОСЛЕЊИМА  

Назив формацијског (радног) места, назив команде, јединице и установе за последње две дужности 
(навести њихове називе и временски период у којем сте код њих радили):  

  

 

  

 

 

Г. ПОДАЦИ О ДИСЦИПЛИНСКИМ ПОСТУПЦИМА И ИЗРЕЧЕНИМ ДИСЦИПЛИНСКИМ 
МЕРАМА И КАЗНАМА 

Да ли су Вам изрицане дисциплинске мере или казне и да ли се против Вас води дисциплински поступак? 
ДА  НЕ (уколико је одговор ДА наведите када, за коју повреду војне дисциплине и врсту изречене дисциплинске 
мере или казне):  

  

 

 

 

У поступку вршења безбедносне провере овлашћена службена лица Војне полиције су овлашћена да изврше 
увид у евиденције и збирке података које води Војна полиција и други надлежни органи у складу са законом. 
У поступку вршења безбедносне провере, поред података из овог упитника прикупљају се и проверавају и 
остали подаци од значаја за утврђивање постојања или непостојања безбедносне сметње.  

1. Попуњавањем и потписивањем овог упитника дајем сагласност овлашћеним службеним лицима 
Војне полиције за проверу и обраду података наведених у овом упитнику и предузимање других законом 
прописаних мера и радњи значајних за вршење безбедносне провере.  

2. Потписом потврђујем да су подаци и одговори дати у овом упитнику истинити.  

  
 

 
           Датум и место                                      Потпис 
 
____________________                                _________________________
   

 
 
 
 
 
        

   



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 557 – Број 42
 

Образац 2 

 
_______________________________________________________________________________ 

(назив здравствене установе и место) 
 

 

 

Број: 
 
Датум:  
 
 

На основу одредбе члана 7. став 2. Правилника о набављању, држању и ношењу оружја за личну безбедност 
официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), издаје се 

 
У В Е Р Е Њ Е  

О ЗДРАВСТВЕНОЈ СПОСОБНОСТИ ОФИЦИРА ИЛИ ПОДОФИЦИРА ЗА ДРЖАЊЕ  
ИЛИ НОШЕЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 
Име, име једног родитеља и презиме: ______________________________________________________________ 

Датум и место рођења: __________________________________________________________________________ 

ЈМБГ: ______________________________________ 

Број војне легитимације: ______________________ 

Јединица, војна пошта и местo службовања: ________________________________________________________ 
 

На основу расположиве документације, анамнестичких података, специјалистичких прегледа, објективног налаза 
оцењено је да је прегледан/а: _____________________________________________________________________ 

                                                    (чин, име и презиме) 
 

1. СПОСОБАН/НА 

2. НЕСПОСОБАН/НА ___________________ 
 

    за држање/ношење оружја за личну безбедност  

 

 

 

       Доктор медицине 

________________________ 
          (потпис и факсимил) 

 

 

 
 



Страна 558 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Образац 3 
___________________________________ 

  (Назив здравствене установе) 
 
___________________________________ 

(Деловодни број) 
 
___________________________________ 

(Место и датум) 

 
За _________________________________ 
              (надлежни орган Војне полиције) 

 
 

На основу члана 7. став 6. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 
и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), издаје 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј  
О ПРОМЕНИ ЗДРАВСТВЕНОГ СТАЊА ОФИЦИРА ИЛИ ПОДОФИЦИРА  

КОЈИ ПОСЕДУЈЕ ДОЗВОЛУ ЗА ДРЖАЊЕ ИЛИ НОШЕЊЕ ОРУЖЈА 
 
 

 
Лекарски преглед _____________________________ који је обављен __________________________________, 

                                              (чин, име и презиме, јединица)                                                        (дан, месец и година)            
 
утврђено је ___________________________________________________________________________________. 

 
Утврђена промена здравственог стања утиче на здравствену способност ________________________________  
                                                                                                                                                            (чин, име и презиме) 
за држање и ношење оружја за личну безбедност.  

 
                          
 
 

 
                         Надлежни (изабрани) лекар 
 
                ___________________________________________________________ 

               (потпис, факсимил и ИД број изабраног лекара) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 559 – Број 42
 

Образац 4 
 

______________________________ 
               (Чин, име и презиме) 
______________________________ 
         (Јединица/установа МО и ВС) 

______________________________ 
                   (Место и датум) 

 
 
 

З А Х Т Е В  
ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА ЗА НАБАВЉАЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 
А. ПОДАЦИ О ФИЗИЧКОМ ЛИЦУ 
 

1.  ЈМБГ                                                                                  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
2.  ПРЕЗИМЕ 
3.  ИМЕ ЈЕДНОГ РОДИТЕЉА 
4.  ИМЕ 
5.  ДАТУМ РОЂЕЊА 
6.  МЕСТО РОЂЕЊА 
7.  ОПШТИНА РОЂЕЊА 
8.  ДРЖАВЉАНСТВО 
9.  БРОЈ ВОЈНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ                                    Важи до: 

10.  
КОМАНДА, УСТАНОВА ИЛИ ЈЕДИНИЦА И МЕСТО СЛУЖБОВАЊА 
 

11.  ВОЈНА ПОШТА 
12.  ФОРМАЦИЈСКА ДУЖНОСТ 
13.  КОНТАКТ ТЕЛЕФОН:  Мобилни                                Службени на послу: 
14.  ДА ЛИ ВЕЋ ПОСЕДУЈЕ ОРУЖЈЕ:                    ДА            НЕ 

15.  
НАЗИВ И АДРЕСА УСТАНОВЕ У КОЈОЈ ЛИЦЕ ОСТВАРУЈЕ ПРИМАРНУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
 

 
 

Б. ПОДАЦИ О АДРЕСИ СТАНОВАЊА ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 
 

16.  МЕСТО  
17.  ОПШТИНА 
18.  УЛИЦА 
19.  БРОЈ ЗГРАДЕ, УЛАЗ, СПРАТ, СТАН 

 
 
В. ПОДАЦИ О ОРУЖЈУ ЗА КОЈЕ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ 
 

20.  ВРСТА ОРУЖЈА 
21.  МАРКА И МОДЕЛ 
22.  КАЛИБАР 
23.  ФАБРИЧКИ БРОЈ 

а)  куповина од овлашћеног продавца 
б)  куповина од физичког лица  
в)  размена 
г)  награда или поклон 

24.  НАЧИН НАБАВКЕ 
  (заокружити одговор) 

д)  наследство 



Страна 560 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Г. ПРЕТХОДНО ИЗДАТЕ ДОЗВОЛЕ 
 

25. 

 
НАВЕСТИ БРОЈ ДОЗВОЛЕ И НАЗИВ И СЕДИШТЕ ОРГАНА КОЈИ 
ЈЕ ИЗДАО 
  

 

 
 
Д. ПРИЛОЗИ 
 

1. 
Доказ о власништву над оружјем (дозвола или оружни лист од претходног 
власника, уговори, потврде, судске пресуде, решења и др.) 

 

2. Очитана војна легитимација или фотокопија војне легитимације  
3. Уверење о здравственој способности  
4. Доказ (разлог) о оправданости за држање оружја за личну безбедност  
5. Упитник о идентификационим подацима  

6. 
Сагласност за проверу и обраду личних података приликом предузимања 
службених радњи 

 

 
 

  _______________________________ 

                                                                                                                       (потпис подносиоца захтева)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 561 – Број 42
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16, 95/18 – 
аутентично тумачење и 2/23 – УС) и члана 5. став 2. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за 
личну безбедност официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), 
издаје се 

 
 
 

П О Т В Р Д А 
О ПРИЈЕМУ ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА ЗА  

НАБАВЉАЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 
 
 
 
 
Захтев ___________________________________ је примљен и заведен под бр. ___________________________ 
                                 (чин, име и презиме)  
                                            

дана _____________________________________ године. 
 

 
(М. П.) 

 
____________________________________________ 

                                                                                                                                             (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 562 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Образац 5 
 
 
 
 
 
На основу члана 9. став 4. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и 

подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 23/25 и __/__), издаје се 

 
 
 

С А Г Л А С Н О С Т  
ЗА ПРОВЕРУ И ОБРАДУ ЛИЧНИХ ПОДАТАКА ПРИЛИКОМ  

ПРЕДУЗИМАЊА СЛУЖБЕНИХ РАДЊИ 
 
 
 

Сагласан сам да надлежни органи Војне полиције могу вршити проверу и обраду личних података приликом 
предузимања службених радњи предвиђеним Правилником о набавци, држању и ношењу оружја официра и 
подофицира Војске Србије за личну безбедност, односно да се безбедносне-оперативне провере могу вршити 
на адреси становања и месту рада, а у складу са законом који уређује заштиту података о личности. 

 
 
 

_____________________________   ___________________________        _____________________________ 
                (чин, име и презиме)                                           (ЈМБГ)              (број  идентификационог документа) 

 
 
 

____________________________  
                                                                                                                                                     (потпис даваоца сагласности)  

 
 
 
Датум: ___________________ 
 
Место: ___________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 563 – Број 42
 

Образац 6 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

На основу члана 10. став 1. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност 
официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), а по захтеву 
____________________________, ____________________________,  
                     (име и презиме)                                      (ЈМБГ) 
 

на служби у ______________________________________ за издавање одобрења за набављање оружја  
                                                      (Војна пошта) 
 
за личну безбедност, Војна пошта 1120 Београд, издаје  

 
                                                                                                                      

О Д О Б Р Е Њ Е   
ЗА НАБАВЉАЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 

Одобрава се ________________________________, са адресом становања у _________________________, 
                                                     (чин, име и презиме) 
улица _______________________________________________, општина _______________________________, 
      

набављање ___________________________________________________________________________________. 
(врста оружја и калибар) 

            

 

На основу поднетог захтева, исправа поднетих уз захтев и списа предмета, надлежни орган је утврдио да су 
испуњени услови из члана 6. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 
и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), те је издао одобрење за 
набављање оружја у складу са чланом 9. овог правилника.  

Одобрење за набављање оружја за личну безбедност важи шест месеци од дана издавања, односно до 
______________ године. Ако се у том року не набави оружје за личну безбедност, одобрење за набављање оружја 
за личну безбедност враћа се надлежном органу.  

 Одобрење за набављање оружја за личну безбедност важи за један комад оружја за личну безбедност. 

 
 

(М. П.) 

 
 

____________________________ 
                                                        (потпис надлежног старешине) 

 
В О Ј Н А  П О Ш Т А 

Бр. _____________ 
____ бр. ________ 

___________ године 
______________________ 

 

Чувати до: 
Ф/Рбр:  
Обрађивач:  



Страна 564 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 
 
 
 
 
 
 

ПОТВРДА ПРОДАВЦА 
 
 
 

На основу одобрења за набављање оружја за личну безбедност број _____________________ дана ______  
 

продато је оружје за личну безбедност ____________________________________________________________. 
                                                                     (врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 
       
 

_________________________________________________________ 

                                                                  (име и презиме/назив продавца) 

 

(М. П.)                                          ________________________________________________________ 

                                                                        (адреса/седиште продавца) 

 

  ________________________________________________________ 

                                                                               (потпис) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Напомена: након набављања оружја за личну безбедност, купац је у обавези да попуњену и оверену потврду 
врати ВП 1120 Београд преко надлежног органа Војне полиције. 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 565 – Број 42
 

Образац 7 
 

______________________________ 
               (Чин, име и презиме) 
______________________________ 
         (Јединица/установа МО и ВС) 

______________________________ 
                   (Место и датум) 

 
 
 

З А Х Т Е В  
ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА ДРЖАЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 
А. ПОДАЦИ О ФИЗИЧКОМ ЛИЦУ 

1. ЈМБГ                                                                                  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
2. ПРЕЗИМЕ 
3. ИМЕ ЈЕДНОГ РОДИТЕЉА 
4. ИМЕ 
5. ДАТУМ РОЂЕЊА 
6. МЕСТО РОЂЕЊА 
7. ОПШТИНА РОЂЕЊА 
8. ДРЖАВЉАНСТВО 
9. БРОЈ ВОЈНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ                                     Важи до: 

10. 
КОМАНДА, УСТАНОВА ИЛИ ЈЕДИНИЦА И МЕСТО СЛУЖБОВАЊА 
 

11. ВОЈНА ПОШТА  
12. ФОРМАЦИЈСКА ДУЖНОСТ 
13. КОНТАКТ ТЕЛЕФОН: Мобилни                                 Службени на послу: 
14. ДА ЛИ ВЕЋ ПОСЕДУЈЕ ОРУЖЈЕ:                    ДА            НЕ 

15. 
НАЗИВ И АДРЕСА УСТАНОВЕ У КОЈОЈ ЛИЦЕ ОСТВАРУЈЕ ПРИМАРНУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
 

 
 
Б. ПОДАЦИ О АДРЕСИ СТАНОВАЊА ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 

16. МЕСТО  
17. ОПШТИНА 
18. УЛИЦА 
19. БРОЈ ЗГРАДЕ, УЛАЗ, СПРАТ, СТАН 

 
В. ПОДАЦИ О ОРУЖЈУ ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ ЗА КОЈЕ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ 

20. ВРСТА ОРУЖЈА  

21. МАРКА И МОДЕЛ 
22. КАЛИБАР 
23. ФАБРИЧКИ БРОЈ 

a)  куповина од овлашћеног продавца 
б)  куповина од физичког лица 
в)  размена 
г)  награда или поклон 

24. НАЧИН НАБАВКЕ 
  (заокружити одговор) 

д)  наследство 



Страна 566 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Г. ПРЕТХОДНО ИЗДАТЕ ДОЗВОЛЕ 
 

25. 
НАВЕСТИ БРОЈ ДОЗВОЛЕ И НАЗИВ И СЕДИШТЕ ОРГАНА КОЈИ 
ЈЕ ИЗДАО 

 

 
 
Д. ПРИЛОЗИ 
 

1. 
Доказ о пореклу оружја (дозвола, уговор о купопродаји, потврду продавца о 
набавци оружја, фискални рачун и др.) 

 

2. 
Доказ о пореклу оружја (доказ о регистрацији оружја из министарства 
унутрашњих послова, решење/пресуда о наслеђивању, уговор о поклону и др.) 

Када је на други начин 
стечено власништво над 
оружјем за личну безбед-
ност 

3. Очитана војна легитимација или фотокопија војне легитимације  
4. Уверење о здравственој способности  
5. Доказ (разлог) о оправданости за држање оружја за личну безбедност  
6. Упитник о идентификационим подацима  

7. 
Сагласност за проверу и обраду личних података приликом предузимања 
службених радњи 

 

 
 
 
 

     ___________________________ 
                                                           (потпис подносиоца захтева)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 567 – Број 42
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16, 95/18 – 
аутентично тумачење и 2/23 – УС) и члана 5. став 2. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за 
личну безбедност официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, број 28/21, 25/23 и __/__), 
издаје се 
 
 
 
 

П О Т В Р Д А 
О ПРИЈЕМУ ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ  
ЗА ДРЖАЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 
 
 
Захтев ________________________________ је примљен и заведен под бр. _____________________________,  
                                   (чин, име и презиме) 
 

дана ____________________________________ године. 
 

 
 

(М. П.) 

 
______________________________________________ 

                                                                                                  (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 568 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Образац 8 
 
 
 

 

 

Приказ предње стране дозволе за држање оружја за личну безбедност 
 
 
 

 

Приказ задње стране дозволе за држање оружја за личну безбедност 
 
 

 
 
 
 

 

Датум рођења _______________,  Држава рођења ____________________, 

Место и општина рођења ________________________________________ 

______________________________________________________________ 
(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 

У случају проналаска ове дозволе доставите је на пријавницу најближе 
касарне, војног објекта или органа унутрашњих послова. 

 
ДОЗВОЛА ВАЖИ УЗ ВОЈНУ ЛЕГИТИМАЦИЈУ 

 
ЗАБРАЊЕНА ЈЕ СВАКА ЗЛОУПОТРЕБА ДОЗВОЛЕ 

 
        Министарство одбране  Војска Србије 

         ДОЗВОЛА ЗА ДРЖАЊЕ ОРУЖЈА  
       ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

Име          Марко 

Презиме  Марковић 
 

 

Датум издавања  00.00.0000. 

Рок важења          00.00.0000.         

(М. П.) 

 
ЈМБГ 

 
Број дозволе 

Надлежни старешина: 

________________________ 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 569 – Број 42
 

Образац 9 
 
 
 

______________________________ 
               (Чин, име и презиме) 
______________________________ 
         (Јединица/установа МО и ВС) 

______________________________ 
                 (Место и датум) 

 
 
 

З А Х Т Е В  
ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА НОШЕЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ  

 
 
 
А. ПОДАЦИ О ФИЗИЧКОМ ЛИЦУ 
 

1. ЈМБГ                                                                                  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
2. ПРЕЗИМЕ 
3. ИМЕ ЈЕДНОГ РОДИТЕЉА 
4. ИМЕ 
5. ДАТУМ РОЂЕЊА 
6. МЕСТО РОЂЕЊА 
7. ОПШТИНА РОЂЕЊА 
8. ДРЖАВЉАНСТВО 
9. БРОЈ ВОЈНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ                                    Важи до: 

10. 
КОМАНДА, УСТАНОВА ИЛИ ЈЕДИНИЦА И МЕСТО СЛУЖБОВАЊА 
 

11. ВОЈНА ПОШТА  
12. ФОРМАЦИЈСКА ДУЖНОСТ 
13. КОНТАКТ ТЕЛЕФОН: Мобилни                                Службени на послу: 
14. ДА ЛИ ВЕЋ ПОСЕДУЈЕ ОРУЖЈЕ:                    ДА            НЕ 

15. 
НАЗИВ И АДРЕСА УСТАНОВЕ У КОЈОЈ ЛИЦЕ ОСТВАРУЈЕ ПРИМАРНУ ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
 

 
 

Б. ПОДАЦИ О АДРЕСИ СТАНОВАЊА ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 
 

16. МЕСТО  
17. ОПШТИНА 
18. УЛИЦА 
19. БРОЈ ЗГРАДЕ, УЛАЗ, СПРАТ, СТАН 

 
 
В. ПОДАЦИ О ОРУЖЈУ ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ ЗА КОЈЕ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ 
 

20. ВРСТА ОРУЖЈА  
21. МАРКА И МОДЕЛ 
22. КАЛИБАР 
23. ФАБРИЧКИ БРОЈ 

 



Страна 570 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Г. ПРЕТХОДНО ИЗДАТЕ ДОЗВОЛЕ 
 

24. 
НАВЕСТИ БРОЈ ДОЗВОЛЕ И НАЗИВ И СЕДИШТЕ ОРГАНА КОЈИ ЈЕ 
ИЗДАО 

 

 
 
Д. ПРИЛОЗИ 
 

1. Уверење о здравственој способности  
2. Доказ (разлог) о оправданости за ношење оружја за личну безбедност  
3. Упитник о идентификационим подацима  

4. 
Сагласност за проверу и обраду личних података приликом предузимања 
службених радњи 

 

 
 

     
     ___________________________ 

                                                           (потпис подносиоца захтева)   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 571 – Број 42
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16, 95/18 – 
аутентично тумачење и 2/23 – УС) и члана 5. став 2. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за 
личну безбедност официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), 
издаје се 

 
 
 
 
 

П О Т В Р Д А 
О ПРИЈЕМУ ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА НОШЕЊЕ ОРУЖЈА 

ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 
 
 
 
 
 
Захтев ________________________________ је примљен и заведен под бр. _____________________________,  
                                (чин, име и презиме) 
 

дана ______________________________________ године. 
 

 
 
 
 

(М. П.) 

 
 
 
 

______________________________________________ 

                                                                                                   (потпис овлашћеног лица) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 572 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Образац 10 
 
 

 

 

Приказ предње стране дозволе за ношење оружја за личну безбедност 
 
 
 
 

 

Приказ задње стране дозволе за ношење оружја за личну безбедност 
 
 
 

 
 
 
 

 

Датум рођења _______________,  Држава рођења ____________________, 

Место и општина рођења ________________________________________ 

______________________________________________________________ 
(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 

У случају проналаска ове дозволе доставите је на пријавницу најближе 
касарне, војног објекта или органа унутрашњих послова. 

 
ДОЗВОЛА ВАЖИ УЗ ВОЈНУ ЛЕГИТИМАЦИЈУ 

 
ЗАБРАЊЕНА ЈЕ СВАКА ЗЛОУПОТРЕБА ДОЗВОЛЕ 

 
         Министарство одбране  Војска Србије 

         ДОЗВОЛА ЗА НОШЕЊЕ ОРУЖЈА  
       ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

Име         Марко 

Презиме  Марковић 
 

 

Датум издавања  00.00.0000. 

Рок важења          00.00.0000.         

(М. П.) 

 
ЈМБГ 

 
Број дозволе 

Надлежни старешина: 

________________________ 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 573 – Број 42
 

Образац 11 
 

______________________________ 
               (Чин, име и презиме) 
______________________________ 
         (Јединица/установа МО и ВС) 

______________________________ 
                 (Место и датум) 

 
 

З А Х Т Е В  
ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА ЗА НАБАВЉАЊЕ МУНИЦИЈЕ 

 
 
А. ПОДАЦИ О ФИЗИЧКОМ ЛИЦУ 
 

1. ЈМБГ                                                                                  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
2. ПРЕЗИМЕ 
3. ИМЕ ЈЕДНОГ РОДИТЕЉА 
4. ИМЕ 
5. ДАТУМ РОЂЕЊА 
6. МЕСТО РОЂЕЊА 
7. ОПШТИНА РОЂЕЊА 
8. ДРЖАВЉАНСТВО 
9. БРОЈ ВОЈНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ                                     Важи до: 

10. 
КОМАНДА, УСТАНОВА ИЛИ ЈЕДИНИЦА И МЕСТО СЛУЖБОВАЊА 
 

11. ВОЈНА ПОШТА 
12. ФОРМАЦИЈСКА ДУЖНОСТ 
13. КОНТАКТ ТЕЛЕФОН: Мобилни                                 Службени на послу: 

 
 

Б. ПОДАЦИ О АДРЕСИ СТАНОВАЊА ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 
 

14. МЕСТО  
15. ОПШТИНА 
16. УЛИЦА 
17. БРОЈ ЗГРАДЕ, УЛАЗ, СПРАТ, СТАН 

 
 
В. ПОДАЦИ О ОРУЖЈУ ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ ЗА КОЈЕ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ ЗА 
НАБАВЉАЊЕ МУНИЦИЈЕ 
 

18. ВРСТА ОРУЖЈА  

19. МАРКА И МОДЕЛ 
20. КАЛИБАР 
21. ФАБРИЧКИ БРОЈ 
22. БРОЈ МЕТАКА   
23. БРОЈ ДОЗВОЛЕ 

 
Прилог: Копија дозволе за држање или ношење оружја за личну безбедност. 

 
 
     ___________________________ 

                                                           (потпис подносиоца захтева)   



Страна 574 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16, 95/18 – 
аутентично тумачење и 2/23 – УС) и члана 17. став 2. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за 
личну безбедност официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), 
издаје се 

 
 
 

П О Т В Р Д А 
О ПРИЈЕМУ ЗАХТЕВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕЊА  

ЗА НАБАВЉАЊЕ МУНИЦИЈЕ 
 
 
 
 
Захтев _____________________________________ је примљен и заведен под бр. ______________________ 
                                        (чин, име и презиме)  
                                            

дана ______________________________________ године. 
 

 
 

(М. П.) 

 
                 
______________________________________________ 

                                                                                                  (потпис овлашћеног лица) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 575 – Број 42
 

Образац 12 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
На основу члана 17. став 3. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност 

официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), а по захтеву 
______________________________________________, _____________________________,            
                                       (име и презиме)                                                           (ЈМБГ) 
 

на служби у __________________________________________, за издавање одобрења за набављање муниције,  
                                                      (Војна пошта)             
 

Војна пошта 1120 Београд, издаје  
 

О Д О Б Р Е Њ Е 
ЗА НАБАВЉАЊЕ МУНИЦИЈЕ 

 
 

Одобрава се _________________________________, са адресом становања у ____________________________, 
                                     (име и презиме)                                        
 

улица _______________________________________________, општина ________________________________,   
 
набављање ___________________________________________________________________________________. 

(количина и калибар муниције) 
 

Одобрење за набављање муниције важи за један комад оружја.  
  

______________________________________________________ обратио се са захтевом за издавање одобрења 
                 (чин, име и презиме)   
за набављање ________________________________________________________________________________. 

(количина и калибар муниције) 
 

На основу поднетог захтева, исправа поднетих уз захтев и списа предмета, надлежни орган је утврдио да 
су испуњени услови из члана 17. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и 
подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, број 28/21, 25/23 и ___/___), те је издао одобрење за 
набављање муниције за оружје 
_____________________________________________________________________________________________,  

(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

у складу са чланом 17. став 3. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 
и подофицира Војске Србије. 

 
Одобрење за набављање муниције важи шест месеци од дана издавања. Ако се у том року не набави муниција, 

одобрење се враћа надлежном органу.  
 

(М. П.)                  
____________________________ 

                                                     (потпис надлежног старешине) 

Чувати до: 
Ф/Рбр:  

Обрађивач:  
 

В О Ј Н А  П О Ш Т А 
Бр. _____________ 
____ бр. ________ 

___________ године 
______________________ 

 



Страна 576 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 
 
 
 
 
 
 

ПОТВРДА ПРОДАВЦА 
 

 
На основу овог одобрења продато је __________ комада муниције, ________________________________,  

                                                                                       (калибар и врста) 
 

за оружје за личну безбедност ___________________________________________________________________. 
(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 
За продату муницију _______________________________________________________________________  

                             (чин, име и презиме лица које купује муницију)  

 

поседује дозволу за оружје за личну безбедност _____________________________________________________. 
                                               (број дозволе за оружје и назив органа који је издао дозволу за оружје) 

 
 
 

_________________________________________________________ 

                                                                  (име и презиме/назив продавца) 

 

(М. П.)                                          ________________________________________________________ 

                                                                      (адреса/седиште продавца) 

 

  ________________________________________________________ 

                                                                               (потпис) 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Напомена: након набављања муниције, купац је у обавези да попуњену и оверену потврду врати ВП 1120 Београд 
преко надлежног органа Војне полиције. 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 577 – Број 42
 

Образац 13 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
На основу члана 19. став 1. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност 

официра и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и ___/___), а по захтеву 
____________________________________, _____________________________________,            

 (име и презиме)                                                             (ЈМБГ) 
 

на служби у ________________________________, за издавање одобрења за набављање основних  
                                                  (Војна пошта)             
 

делова за оружја за личну безбедност, Војна пошта 1120 Београд издаје                            
 

 
О Д О Б Р Е Њ Е  

ЗА НАБАВЉАЊЕ ОСНОВНИХ ДЕЛОВА ЗА ОРУЖЈЕ  
ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 

 
 

Одобрава се _________________________________, са адресом становања у ____________________________, 
                                    (чин, име и презиме)                                        
 

улица _________________________________________________, општина ______________________________,   
 
набављање ___________________________________________________________________________________. 

(основни делови оружја) 

 
Одобрење за набављање основних делова за оружје за личну безбедност важи до ____________________ 

године.  
  
______________________________________________________ обратио се са захтевом за издавање одобрења 

                                           (чин, име и презиме) 
 

за набављање основних делова за оружје за личну безбедност.  
 

На основу поднетог захтева, исправа поднетих уз захтев и списа предмета, надлежни орган је утврдио да 
су испуњени услови из члана 18. Правилника о набављању, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 
и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и ___/___ ), те је издао одобрење за 
набављање основних делова за оружје за личну безбедност, у складу са чланом 19. овог правилника. 

Одобрење за набављање основних делова за оружје важи шест месеци од дана издавања. Ако се у том року 
не набаве основни делови за оружје за личну безбедност, одобрење се враћа надлежном органу. 

 
(М. П.) 

____________________________ 
                                                      (потпис надлежног старешине) 

Чувати до: 
Ф/Рбр:  
Обрађивач:   

В О Ј Н А  П О Ш Т А 
Бр. _____________ 
____ бр. ________ 

___________ године 
______________________ 

 



Страна 578 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

 
                                                                   
 
 
                                                                        

 
ПОТВРДА ПРОДАВЦА 

 
 

На основу овог одобрења продати су основни делови ___________________________________________  

за оружје за личну безбедност __________________________________________________________________. 
(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 
За продате основне делове за оружје за личну безбедност _______________________________________ 

     
                                                      (чин, име и презиме лица које купује основне делове)  

 

поседује дозволу за оружје за личну безбедност ____________________________________________________. 
                                                                                            (број дозволе за оружје и назив органа који је издао дозволу за оружје) 

 
 
 

_________________________________________________________ 

                                                                   (име и презиме/назив продавца) 

 

(М. П.)                                          ________________________________________________________ 

                                                                      (адреса/седиште продавца) 

 

  ________________________________________________________ 

                                                                               (потпис) 
 

 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Напомена: након набављања основних делова, купац је у обавези да попуњену и оверену потврду врати ВП 
1120 Београд преко надлежног органа Војне полиције. 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 579 – Број 42
 

Образац 14  
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
На основу члана 21. став 3. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 

и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и ___/___), а по захтеву 
__________________________________________, __________________________________, 

      (чин, име и презиме)                      (ЈМБГ) 
 

на служби у ___________________________________ за издавање одобрења за преношење оружја 
                                                     (Војна пошта) 

за личну безбедност, Војна пошта 1120 Београд издаје 
 

 
О Д О Б Р Е Њ Е  

ЗА ПРЕНОШЕЊЕ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ И МУНИЦИЈЕ 
 

_________________________________________________________________________________________ 
(чин, име и презиме лица које врши преношење оружја и муниције) 

 
_________________________________________________________________________________________ 

(адреса становања са које се преноси оружје за личну безбедност) 
 

_________________________________________________________________________________________ 
(адреса становања на коју се преноси оружје за личну безбедност) 

 
_________________________________________________________________________________________ 

(број војне легитимације) 
 

_________________________________________________________________________________________ 
(број дозволе за оружје) 

 
_________________________________________________________________________________________ 

(подаци о оружју  врста, марка, модел, калибар и  фабрички број) 
 

_________________________________________________________________________________________ 
(подаци о врсти и количини муниције која се преноси) 

 
_________________________________________________________________________________________ 

(датум, време и разлог преношења оружја за личну безбедност) 
 
 

____________________________ 
                                                      (потпис надлежног старешине) 

 (M. П.) 

Чувати до: 
Ф/Рбр:  
Обрађивач:  

 
В О Ј Н А  П О Ш Т А 

Бр. _____________ 
____ бр. ________ 

___________ године 
______________________ 

 



Страна 580 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 

Образац 15 
 

 
_______________________________ 
                   (Чин, име и презиме) 
_______________________________ 
                             (ЈМБГ) 
_______________________________ 
           (Јединица/установа МО и ВС) 
_______________________________ 
                       (Место и датум) 

 
 
 
 

 

И З Ј А В А  

О ОДРИЦАЊУ ОД ПРАВА СВОЈИНЕ НАД ОРУЖЈЕМ ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 
 
 

На основу чланa 24. став 1. Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра 
и подофицира Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), дајем писану изјаву о одрицању 
права својине на оружју за личну безбедност ради предаје оружја за личну безбедност у власништво Републике 
Србије, према следећем: 

 

 

1. ВРСТА ОРУЖЈА  

2. МАРКА И МОДЕЛ 

3. КАЛИБАР 

4. ФАБРИЧКИ БРОЈ ОРУЖЈА 

5. БРОЈ ВОЈНЕ ДОЗВОЛЕ 

6. ДАТУМ ИЗДАВАЊА ВОЈНЕ ДОЗВОЛЕ 

7. ВОЈНА ПОШТА КОЈА ЈЕ ИЗДАЛА ВОЈНУ ДОЗВОЛУ 

8.  КОЛИЧИНА МУНИЦИЈЕ И КАЛИБАР 

 
 
 
     ___________________________ 

                                                          (потпис даваоца изјаве)   

 
 
 
 
 
 



16. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 581 – Број 42
 

Образац 16 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Поступајући по захтеву _________________________________________, _____________________________,  

                                                                            (чин, име и презиме)                                                      (ЈМБГ)                                  
 

на служби у _________________________________________________, а на основу члана 24. став 2. Правилника  
                                                       (Војна пошта) 
 

о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и подофицира Војске Србије („Службени 
војни лист”, бр. 28/21, 25/23 и __/__), издаје се 
 
 

П О Т В Р Д А  
O ПРЕДАЈИ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ И МУНИЦИЈЕ 

У ВЛАСНИШТВО РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 
 

_____________________________, рођен-а _______________ у _____________________, са адресом становања 

          (чин, име и презиме)                  (датум рођења)         (место и општина рођења) 

 
у ___________________________ улица ___________________________________, општина _________________,   

                  
       

 

предао је следеће оружје: 
 

_______________________________________________________________________________________________, 
(врста, марка, модел, калибар и фабрички број) 

 

_______________________________, _______________________________________________________________, 
                (број дозволе за оружје)                     (орган који је издао дозволу за оружје) 

 
муницију _____________________________ и резервне делове __________________________________________. 
                              (комада и калибар)                                                                                 (назив резервног дела) 
 

 
                     Предају извршио:                               Пријем извршио: 

      (М. П.) 
________________________________________                                ______________________________________ 
                          (чин, име, презиме и потпис)                                                 (чин, име, презиме и потпис)  
   

____________________________________________________ 

(број идентификационог документа и назив органа који је издао) 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Оружје наведено у овој потврди предајем у трајно власништво Републике Србије, без накнаде. 

 

           Изјаву дао: 
 

       _________________________ 
                                            (чин, име, презиме и потпис) 

Чувати до: 
Ф/Рбр:  

Обрађивач:  
 

В О Ј Н А  П О Ш Т А 
Бр. _____________ 
____ бр. ________ 

___________ године 
______________________ 

 



Страна 582 – Број 42 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 16. новембар 2023.
 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

366. Правилник о изменама и допунама Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну без-
бедност официра и подофицира Војске Србије ........................................................................................  547 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


